
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N.     85 

 

Data 28/09/2015 

 

 

 

 

 

Oggetto:   

 

Approvazione schema del regolamento e della carta dei servizi  

 

del servizio idrico integrato 
 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTOTTO (28) del mese SETTEMBRE  alle ore 10,30   

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  VENTIMIGLIA Mario  ASSESSORE 

3) SQUILLACE Luca  “ 

4) GERACI Giada  “ 

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  D.ssa. Lucia Maniscalco. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



Il responsabile del servizio idrico integrato  sottopone alla Giunta Municipale la seguente 

proposta di delibera avente ad oggetto: “Esame ed Approvazione schema del regolamento e 

della carta dei servizi del servizio idrico integrato” 

 

Premesso: 

 

Che con determina del capo settore tecnico n. 155 del 17 giugno 2015 è stato affidato alla 

ditta DPM il servizio di allineamento normativo AEEGSI - Servizio idrico integrato; 

Che tra le attività previste nel servizio rientra anche la redazione della carta dei servizi del 

servizio idrico integrato e del nuovo regolamento del S.I.I., in attuazione delle direttive impartite dal 

D.P.C.M. 27 gennaio 1994 a dal D.P.C.M. 29 aprile 1999 e delle recenti disposizioni dell’AEEGSI, da 

sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale; 

Che la DPM, in ottemperanza all’incarico ricevuto ha redatto le bozze del regolamento e della 

carta dei servizi da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale; 

Che l’ufficio tecnico ha verificato i suddetti documenti; 

Che si rende necessaria la preventiva approvazione da parte dell’amministrazione comunale  

 

Per le motivazioni espresse in premessa  

 

P R O P O N E 

 

1. Di approvare il regolamento e la carta dei servizi del Servizio Idrico Integrato nella stesura 

integrale composta rispettivamente da n. 96 articoli e da n. 10 punti secondo gli elaborati 

che si allegano in copia 

2. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di adeguarsi alle 

disposizioni dell’AEEGSI 

 

 Castellana Sicula, lì 25/09/2015 

                                                  Il responsabile del servizio  

                                                                                              Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 

 

 

====================================================================== 

 

OGGETTO:  Approvazione schema del regolamento e della carta dei servizi del servizio idrico 

integrato. 

PARERI 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo modificato dall’art. 12 

della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì                        Il Responsabile del Settore Tecnico 

             PhD. Ing. Pietrro conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li  

        Il Responsabile del Settore 

               Dott. ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta responsabile del servizio 

idrico, che assume a motivazione del presente provvedimento;  

VISTI: 

 

- Gli schemi del regolamento e della Carta dei servizi del Servizio Idrico Integrato  

composta rispettivamente da n. 96 art,  e da n. 10 punti allegati alla presente; 

- le norme di legge in materia 

- lo statuto dell’Ente; 

- i pareri di regolarità espressi dai responsabili dei settori competenti; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare lo schema del  REGOLAMENTO E LA CARTA DEI SERVIZI DEL SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO nella stesura integrale composta rispettivamente da n. 96 

articoli e da n. 10 punti secondo gli elaborati che si allegano in copia. 

 

2. La trasmissione della delibera e degli allegati alla competente commissione 

consiliare riservandosi di intervenire con eventuali proposte aggiuntive in sede di 

commissione. 

 

3. La Giunta Municipale con separata votazione ed ad unanimità di voti favorevoli, 

espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della Legge 

Regionale n.44/1991. 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ventimiglia Mario 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to D.ssa Lucia Maniscalco 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  28/09/2015 : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 28/09/2015 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to Lucia Maniscalco 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

 

 

 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           

 

 

 

 

 


